
     
i 

AA LA a A 
E 

“3 pr + 

    A DEL ECUADOR a 
NCIA DE COMPARIAS Ñ 

RESOLUCION No. +1-2-5-5-LAL 4902236 

Ec. Eufemta lividia Sallos 

xs SUBINTENDENTE DE INSFPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de 

Compañias, según Resolución No $1-1-5-3-007 de 20 de dunio de 1991, publicada en 

el Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 17991. 

CONSIDERANDO: 

YUE, mediante memorando. No SC-TC-91-148 de B de Julio de 1991 de la Dirección 

del Centro de Cómputo de esta entidad, se estabiece que el adainistrador de 

INTERAGRO 5.A., expediente No 41947-B4, no ha resitido oportunamente copias 

astorizades del balance general anual y del estado de pérdidas y gananciasy las 

semnorias e informes de los adeinictradores y de los organissos de fiscalización; 

la nomina de Jos administradores, representantes legales y socios y accionistas; 

iniorses de auditoria externa, en el caso que procedaz y más documentos exigidos 

por la Ley de Compañías, correspondientes al ejercicio económico de 1970, 

QUE, el articulo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente ieponer 

sulias al  adainisitrador de la compañía gue no hubiere cusplido con las 

obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

O QUE, por Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de dunio de 1991, ublicada en el 

Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991, se regula el vaor de la sancion 

económica a aplicar. : o 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a título personal, al señor LINCE DAVÁLOS ANTONIO, 

administrador de INTERABRO S.8., la multa de VEINTE Y SEIS MIL SEISCIENTOS 

SESENTA 06/100 SUCRES (5/.26.660,00), por o haber remitido oportunanñente a la 

Superintendencia de Compañias los documentos previstos en la Ley de Compañias, 

multa que podrá repetirse hasta el debido cuapliniento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR al señor LINCE DAVALDX ANTONIO, en forma legal en 

el  doaicilio del sancionado Oo en su lugar habitual de irabajo, aediante copia 

original de la presente Resolucion. 

ARTICULO TERCERO, - EJECUTORIADA esta resolución, se esitirá el titulo de ¿rédito 
respectivo y $e procederá a su recaudación, en el término de la Ley. 

a COMUNIOUESE.- DADÁ Y Tirmada en la Superintendencia de Compañias en Guayaquil, 
"== 007.0 199t 00 ** Si 

/ / Po. 
SR a é £ : 

Ec. Eufemia UVidIa Saltos. 
SUBINTENDENTE DE INSPECTION Y) CONTROL. 

AAA 

DIREVCION: KM. 4.5 €. J. AROSEMENA. TELEFONO: 200739, 
CHV/MdeT 
91.09.23 

MEL key € 
ZA 2



CUPERINTENDEN 14 E. cEGPAÑiAS 

atas de a 9236 

Les. "arecola a 

oficinas de la (iii, 

Para «roads, | 

Notifica, 

POR LO PoR ra core a 

2 FIRMA Y SELLO 
ÓN   

up


